Ленинградская область

     Гатчинский муниципальный район

   Cовет депутатов

         Дружногорского городского поселения

      ВТОРОЙ ВОЗЫВ
       Р Е Ш Е Н И Е

«21 »   декабря  2011 г.                                                                      №  71
О бюджете  Дружногорского

городского   поселения на 2012 год.

В соответствии с Федеральным  Законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,   учитывая одобрение проекта бюджета Дружногорского городского   поселения  на 2012 год на публичных слушаниях 12 декабря 2011 года, руководствуясь Уставом Дружногорского городского   поселения
Совет депутатов  Дружногорского городского   поселения

РЕШИЛ:

Утвердить Бюджет  Дружногорского городского   поселения на 2012 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Дружногорского городского   поселения на 2012 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дружногорского городского   поселения  на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дружногорского городского   поселения в сумме 23 586,30 тысячи  рублей;

общий объем расходов бюджета Дружногорского городского поселения в сумме 25 221,65 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Дружногорского городского поселения в сумме         1 635,35 тысяч рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Дружногорского городского   поселения  на 2012 год согласно приложению 1.

Статья 2. Доходы бюджета  Дружногорского городского   поселения на 2012 год.

1.  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Дружногорского городского   поселения, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2012 год согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема бюджета Дружногорского городского   поселения, установленного статьей 1 настоящего решения  в бюджете Дружногорского городского   поселения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2012 год в общей сумме

7 232,8 тысяч рублей согласно приложению 3.

Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета Дружногорского городского   поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита    Дружногорского городского   поселения.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Дружногорского городского   поселения согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дружногорского городского   поселения согласно  приложению 5.

3. Передать функции администрирования отдельных видов доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета поселения Комитету финансов Гатчинского муниципального района и Комитету по управлению имуществом  Гатчинского муниципального района.

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета Дружногорского городского   поселения в  2012 году.

1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Дружногорского городского   поселения, не утвержденные Бюджетным Кодексом РФ, федеральными Законами РФ и Законами субъектов РФ согласно Приложению №12 (прилагается).
2. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, поступающим в бюджет Дружногорского городского поселения (в части сумм по расчетам до 01.01.2006 года и погашения задолженности прошлых лет) в 2012 году зачисляются в бюджет Дружногорского городского   поселения.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Дружногорского городского   поселения на  2012 год.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего  решения  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета  на 2012 год – согласно приложению 6;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета  Дружногорского городского   поселения 2012 год – согласно приложению 6.1;

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных номативных обязательств на 2012 год в сумме 300 тыс.руб.

4.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Дружногорского городского   поселения на 2012 год – согласно приложению  7;

          5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год  согласно приложению 8.

6. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд Дружногорского городского поселения на 2012 год согласно приложению 9.

7. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 года согласно приложению 10.

8. Утвердить резервный фонд  администрации  Дружногорского городского   поселения на 2012 год в сумме  100,0  тысяч рублей;

Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым администрацией Дружногорского городского   поселения;

        9. Утвердить перечень учреждений, участников  бюджетного процесса  Дружногорского городского   поселения  на 2012 год согласно приложению 13.

        10. Установить, что в 2012 году в соответствии с постановлениями администрации  Дружногорского городского   поселения  определяются случаи и порядок  предоставления за счет средств  бюджета Дружногорского городского   поселения  следующих субсидий юридическим  лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг).

        11. В пределах  бюджетных ассигнований,  предусмотренных ведомственной структурой  расходов бюджета Дружногорского городского   поселения  на 2012 год предоставляются  субсидии:
- в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  услуги по вывозу жидких бытовых отходов по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия;

- в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению  твердого топлива по  тарифам, не покрывающим издержек предприятия;

- на проведение капитального ремонта жилых домов.

12. Полученные казенными учреждениями Дружногорского городского   поселения, являющимися получателями бюджетных средств, доходы  от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности в 2012 году зачисляются в бюджет Дружногорского городского   поселения.

13. Казенные учреждения Дружногорского городского   поселения, являющиеся получателями бюджетных средств Дружногорского городского   поселения, вправе использовать в 2012 году полученные ими доходы оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности на финансовое обеспечение своей деятельности.

14. Средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут направляться казенными учреждениями Дружногорского городского   поселения  на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  Дружногорского городского   поселения и муниципальных учреждений Дружногорского городского   поселения.

      1. Установить что с  1 января 2012 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в  размере 6100 рублей в порядке, установленном Решением Совета депутатов Дружногорского городского   поселения.
    2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов Дружногорского городского   поселения    на 2012 год в сумме 380,0  тысяч рублей;

    3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Дружногорского городского   поселения  на 2012 год в сумме 6 190,3 тысяч рублей;

    4. Утвердить размер индексации размеров должностных окладов  муниципальных служащих Дружногорского городского   поселения  и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы  с 1 сентября 2012 года в 1,06 раза.

Статья 7. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить  в бюджете Дружногорского городского поселения на 2012 год иные межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету муниципального  района  из бюджета поселения на осуществление   части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными соглашениями  в сумме 241,9 тысяч рублей согласно приложению 11.

Распределение указанных  трансфертов осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным Решением Совета депутатов Дружногорского городского поселения от 21.11.2007 года  № 71;

Статья 8. Муниципальный внутренний долг Дружногорского городского поселения.

1. Установить предельный объем муниципального долга по состоянию на 01 января 2013 года в сумме 155  тыс. рублей.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета  Дружногорского городского поселения.

1. Установить, что к приоритетным расходам бюджета Дружногорского городского поселения относятся:

- расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;

· расходы, направленные на реализацию приоритетных направлений в сфере культуры, массового спорта, образования, в том числе обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений по оказанию муниципальных услуг;

· расходы, направленные на предоставление иных межбюджетных трансфертов передаваемых  бюджету муниципального  района  из бюджета поселения на осуществление   части   полномочий   по   решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными соглашениями;

В случае уменьшения объема поступлений доходов в бюджет Дружногорского городского поселения в процессе исполнения бюджета по сравнению с утвержденным настоящим Решением, финансирование приоритетных расходов осуществляется в полном объеме, а расходы, не отнесенные настоящей статьей к приоритетным, осуществляются в пределах фактически полученных доходов.

Статья 10. Вступление в силу  настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2012  года  и  подлежит официальному опубликованию.

Приложения:

Приложение  1. Источники финансирования дефицита   бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год;

Приложение  2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Дружногорского городского поселения на 2012 год;

Приложение  3. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2012 году

Приложение  4. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год

Приложение  5. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год

Приложение  6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год

Приложение  6.1. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевыи статьям, видам расходов классификации расходов бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год.
Приложение 7.Ведомственная структура расходов бюджета Дружногорского городского поселения на 2012 год

Приложение 8.  Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год.

Приложение 9. Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Гатчинского муниципального района на 2012 год.

Приложение 10.  Перечень главных распорядителей бюджетных средств Дружногорского городского поселения на 2012 год.

Приложение  11.  Распределение иных межбюджетных  трансфертов,

передаваемых  бюджету Гатчинского муниципального  района  из бюджета

Дружногорского городского поселения на осуществление   части

полномочий   по   решению вопросов  местного  значения на 2012 год.

Приложение  12. Нормативы распределения доходов в бюджет

Дружногорского городского   поселения, не утвержденные Бюджетным

Кодексом РФ, федеральными Законами РФ и Законами субъектов РФ в

2012году.
Приложение  13.  Перечень учреждений, участников  бюджетного процесса

Дружногорского городского   поселения  на 2012 год
Глава  Дружногорского городского поселения

Д.А. Ухаров

PAGE
1